Proc. Leg. nº 5874/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 236/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Aplausos a toda Equipe Gestora
da CEMEI Antonio Montero Filho

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente Moção de

Aplausos e Congratulações a toda equipe de profissionais da CEMEI Antonio

Montero Filho, nos seguintes termos.

Justificativa

A CEMEI Antonio Montero Filho, localizada na Rua Sete,

do Bairro Jardim São Marcos, tem cerca de 120 crianças matriculadas em tempo

integral.

Em uma reunião em que os Educadores discutiam o PPP

(Projeto Político Pedagógico), no inicio do ano letivo, tiveram a idéia de melhorar

todo o espaço e acrescentar novos projetos para o desenvolvimento das crianças.

Observaram que havia um espaço abandonado e que

poderia ser revitalizado como mais um espaço para novas experiências lúdicas.

O conjunto da obra compõe com uma trilha, onde as

crianças chamam de trilha casa da árvore, caminho com escadas naturais e de

pedras que levam até o deck, tem também uma ponte pênsil e cordas.

Os profissionais responsáveis por esta brilhante idéia que

deveria ser seguida em outras unidades são:

Gilmar Silvério – Diretor da Unidade, Viviane Cristina

Gonçalves Esquezaro – Coordenadora Pedagógica e os seguintes Educadores,

Ágata Priscila Molinari, Alexandre Rodrigues Alves Pereira de Godoy, Alessandra

Radeschi Figueiredo Lopes, Ana Claudia Pilon, Carlos Eduardo Prates Fornari,

Proc. Leg. nº 5874/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Daiana Cristina Bertane de Oliveira, Daniela Almeida, Daniela Cristina Pereira

Matias, Daniela de Campos Agnelo Rafacho, Eliane Cristina Ignácio Valente, Flávia

Andrade de Paiva Abreu, Ivanil Zuleide da Silva Rita, Jacqueline Thais Marques

Souza, Joselaine da Silva, Juliana Zacharias Pereira, Karina Maria Pedroso

Panicacci, Letícia Gonçalves Soares, Lislene Heloisa Alves, Lucyenne Marylinda

Silva Porto, Maria Alice Cobbe, Maria Aparecida Esteves, Maria Aparecida N. Teles

da Silva, Maria de Fátima Sarti Milão, Maria Fernanda Ferreira de Paula Lorena,

Maria Luiza Chiminazzo, Maria Marcia Silva Tognon, Maria Paula Antunes Aguiar,

Mariane de Oliveira e Silva Maciel, Marlene Bonfim dos Santos Jacob, Mayara

Gomes Costa, Michely Cardoso Scapim, Nathália Cristina Cociello, Oraide Aparecida

Lasari Tegani, Patricia de Fátima Pinto, Paula de Moura Petrocco, Regina Célia

Cardoso, Rosangela Queiroz da Costa, Simone Aparecida Poloni, Sirley Alves

Anibal, Valdenise de Souza Maia Dutra, Vanessa de Oliveira Naumann, Vilma Maria

Coelho, Wilmara Mazzoco Moeller Brichta, Maria Ilda da Rocha Alves Mendes, Rosa

Priscila Costa Pereira, Carolina Marion Fernandes, Lucilene Maria Lidia Pagnota,

Maressa Palhares Araujo.

Assim, serve a presente Moção para expressar o Apoio

desta casa aos esforços de toda a Equipe de Profissionais desta CEMEI ao novo

projeto, pensando sempre no bem estar de nossas crianças.

Valinhos, 22 de novembro de 2022.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CW2PNP92UA2WDPW5
		2022-11-22T17:54:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-22T17:54:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-22T19:10:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-22T19:10:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-23T11:16:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-23T11:16:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-23T11:51:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-23T11:51:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-29T10:08:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-29T10:08:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-29T10:09:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-29T10:09:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura